

محل تقدیر از برگزیدگان قرآنی و حدیثی



در پی کسب امتیازات و رتبه های قرآنی توسط طلاب مؤسسه در آزمون سالانه حفظ قرآن کریم و نیز جشنواره بین المللی قرآن و حدیث، محفل انسی جهت تقدیر از برگزیدگان در تاریخ ۹۳/۱۲/۲۳ با حضور ارزشمند دو چهره برجسته قرآنی در عرصه بین الملل، قاری و حافظ روشندل کل قرآن کریم استاد حاج احمد دباغ و داور بین المللی و پژوهشگر قرآنی و استاد گرانمایه در عرصه حفظ قرآن، حجه الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر حاج ابوالقاسم و همچنین با حضور قاری خردسال جناب آقای حسینی و حافظ نوجوان جناب آقای صفا خلج برگزار گردید. در این برنامه که حدود ۲۰۰ نفر از طلاب حضور داشتند، از برنامه های متنوع قرآنی اساتید بهره مند گردیدند.

در ابتدای برنامه استاد دباغ ضمن بیان خاطرات و تأکید بر امر مهم حفظ و بیان نکات ارزشمندی در حیطة تقویت حفظ قرآن پرداختند و پس از ایشان حجه الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر حاج ابو القاسم در باب ضرورت و فوائد انس با قرآن به ایراد سخن پرداختند، که گزیده ای از سخنان ایشان به شرح ذیل می باشد.

انس با قرآن کریم و روایات اهل بیت علیهم السلام از مهمترین ضرورت های یک طلبه است. خود اهل بیت علیهم السلام با قرآن یک رابطه ویژه ای داشتند. امام رضا علیه السلام هنگامی که از مدینه به سمت مرو می آمدند، اصحاب مشاهده کردند که که حضرت بسیار قرآن می خوانند. از حضرت سؤال شد که شما چقدر قرآن می خوانید، فرمودند: من هر سه روز یکبار قرآن را ختم می کنم. اگر بیشتر هم بخواهم می توانم ولی چون به هر آیه ای که می رسم تأمل می کنم که کجا نازل شده، برای چه نازل شده و در شأن چه کسی نازل شده است.



امام که خودش سرچشمه منزلت است ولی اینطور با قرآن مأنوسند. اصحاب ائمه هم، همینطور بودند. حبیب بن مظاهر در لحظه شهادت امام حسین علیه السلام بالای سرش آمدند و فرمودند: تو انسان والایی بودی چون شب تا صبح قرآن را ختم می کردی. بنابراین اهمیت با انس با قرآن بر کسی پوشیده نیست. مؤمن نیاز دارد که از درون با او سخن بگوید. کسی که حافظ قرآن است او را از درون نهیب می زند، او را هشدار می دهد. اگر انسان با قرآن مأنوس باشد، یک نصیحت گر درونی دارد. این فایده اول است. شاید به خاطر همین است که پیغمبر صلی الله علیه و سلم فرمود: سزاوارترین مردم به خضوع و خشوع حامل قرآن است. چون یک کسی از درون او را به سمت معنویت می کشاند. حامل قرآن رفتارهای عملی اش باید بیشتر مطابق قرآن و حدیث باشد. نکته اول جنبه اصلاحی و تهذیب نفس دارد. اگر می خواهید معنویت خود را افزایش دهید رابطه خود را با قرآن زیاد کنید.



نکته دوم جنبه های تبلیغی مسئله است. یک مبلغ می خواهد منابع قرآنی و دینی را بازگو کند پس خودش باید به بالاترین حد خود را مسلح به این منابع کند.



روایت داریم که امام رضا علیه السلام می فرماید: مردم چهار دسته اند، ۱- کسانی که هم ایمان دارند و هم قرآن دارند. ۲- کسانی که ایمان دارند ولی هم قرآن ندارند. ۳- کسانی که ایمان ندارند ولی قرآن دارند. ۴- کسانی که نه ایمان دارند و نه قرآن.

سپس حضرت در توضیح اینها می فرماید: کسانی که ایمان دارند ولی قرآن ندارند، یعنی شخص مؤمن است ولی مسلط به قرآن نیست، معانی قرآن را نمی داند، تلاوتش زیبا نیست و جذابیت هایی که یک مبلغ باید داشته باشد را ندارد. بعد حضرت مثال می زند، می فرماید: این افراد مانند خرما هستند. خرما میوه ای بسیار پر خاصیت و انرژی زاست ولی کسی را جذب نمی کند.

و کسانی که هم ایمان دارند و هم قرآن دارند مانند میوه ترنج می مانند. این میوه شبیه پرتقال هست که هم خاصیت دارد و هم اگر کسی در جایی این میوه را بخورد همه جذب بو و عطر خوش این میوه می شوند.

شیعیان باید در قرآن پیشتاز باشند. اگر شیعیان در قرآن پیشتاز نباشند ظهور آقا امام زمان علیه السلام به تأخیر می افتد. همه جهان روی شیعیان حساسیت دارند و لی شیعه با پرچم قرآن می تواند همه جا را فتح کند.



نکته سوم و نکته آخر استفاده علمی از قرآن. آیت الله جوادی می فرماید برای تسلط به فهم قرآن، آن را حفظ کنید. بنابر این نکته ای که برای یک طلبه بسیار مفید است، جنبه های علمی و استفاده علمی از قرآن که برای تبلیغ بسیار مؤثر است. اگر می خواهید مروج و مبلغ دین باشید، اگر می خواهید چشم و چراغ اهل بیت علیهم السلام باشید، اگر می خواهید حضرت زهرا (سلام الله علیها) به شما افتخار کند، تسلط به فهم قرآن پیدا کنید. کمک به این امر مهم "حفظ قرآن" است.

